[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

       30.05.2022                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              №588-па
                                                   г. Дальнереченск

Об особенностях осуществления  в 2022 году
внутреннего муниципального  финансового
контроля в отношении главных распорядителей
(распорядителей) бюджетных  средств, получателей
бюджетных средств, в том числе являющихся

 муниципальными заказчиками
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», на основании Устава Дальнереченского городского округа, в целях соблюдения действующего законодательства, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Дальнереченского городского округа  (далее - Отдел), в рамках внутреннего муниципального финансового контроля, не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы Дальнереченского городского округа, заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа, требованиями  Дальнереченской межрайонной прокуратуры, Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Приморскому краю отдела в г. Дальнереченске, Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Дальнереченский».
3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению Отдела приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года.

4. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Дальнереченского городского округа.

И.о. главы  Дальнереченского

городского округа                                                                              Н.Е.Фесюк